En esta misma carta se vuelve a designar el camino que iba de Potes a Rember con el característico nombre de STRATA PUBLICA que discurrat ad rantes, expresiones no aplicadas a ningún otro camino de Liébana y como ya llevamos dicho parece que confirman la existencia de una Via romana varada por las ásperas montañas donde vivian los orgenomescos.

C A R T A 128.-908.

A. 850. 1º de Marzo. Fº. XXVIII.

Carta de Vestrilli que dió lo que avie en Vendelo e en Valmeo é en Varago e en Congarna e en S. Julian e en Camillanes á la Iglesia de S. Martin.

In Dei nimine Patris et Filii et Spiritus Santi - Ego Vistrilli placuit mihi bono animo expontanea mihi accessit et venit voluntas, scio quia mortale dabo casum et nescio quando dies ultimus veniat, quia nascendi novi iniciam, nec fine scire valeo terminum, Ego iam dicta Vistrilli scelera meorum adepta et onera pergrabata, quia habundaverunt iniquitates mee super numerum multitudinem aere maris et pro ingenia peccata iniquitatis mee, nec sursum queo aspiere et neque luminibus meis ad oliupum adtollere et qui per me non valeo nec celos aspicere loque luminibus meis nec Deum (Dominum ?) flagiliare savetarum dulcissiarum et Servorum eius me commendo servire et Abbatibus Hopila. Idcirco propter remedio anime mee et honorem S. Martini Episcopi, quorum reliquis recondite sunt territorio Libanense in locum quem vulgo vocifant Torneo et provieto fratrum ibi servientium concedo ego Vistrilli imnia res quantum visa sum abere in Meoas, in Baddo-medio et in Birdiago et in Camillanes et in Congarna et en S. Iuliano mea racione quam me quatrat inter hereditibus meis, valpermanibus meis, ipse mea racione ad integritatem quem habemus de Patre nostro Monio et in Meraina in S. Stephano mea racione ad integritate sicut iam superius dixi terras, vineas, pomiferos, vasilia montitus, casas, orreos, egressum et regressum, tamobile quam ecciam immobile ubi potueritis invenire mea racione medietate so vobis Abbatibus Hopila et fratribus tuis qui estis et ceteris comemorantes in ipso loco, nec non qui postea succenserint in ipso loco de propria mea facultate neque ex fraude nec ingenio, sed ex proprio sudore concedo Ecclesie medietatem, concedo illut septas, illas et quod testo ad Ecclesie et Abbate predictis illut in perpetuum abituris et ceteri fratres qui in heodem loco fuerint constituti, quia per vestris sanctis orationibus

me arbitror ut fruatur celestibus regnis quia nihil me abere bonum recordor ex meritis; et (qui) hec paginola temerit pro Vistrilli non pigeat orare si Deum absque verecundia videat - Siquis aliquis ex propinquis unalextrampis vel heredibus meis aut aliqua subrogata persona hoc titulo meo contempnit et irrumpere voluerit, in primis sit segregatus a communioni et non habeat partem cum Ecclesia Sancta, sed cum diabolo descendat in pena et insuper inferat Ecclesie vestra ausi libras II, et insuperante tribunal domini necum asevat et hec paginola firmis permanet - Facta roboracio ante ipsos Kall^o. Martias in Gra DCCC(C)LXXXVIII. regnante Domino Hordonio in Legione - Ego Vistrilli qui sum filia Monioni et Gulatrudiens in hoc scriptura propria mani mea feci - Giti Froila ibi presens fui Didacii Monis confirmans Johannes presb.